Fides habenda

§. 8. Ut autem praesentes Nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut earundem praesentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, ubique locorum, ut praeritur, eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae

apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vigesima Novembris millesimo septingentesimo quadagesimo quarto, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

D. Cardinalis Passioneus.

Public. die 21. ejusdem Mensis, & Anni.

CXLI. CONTROVERSIÆ

Circa Regimen Missionum in Regno Cocinchinae existentium, earumque limites determinandi.

Venerabili Fratri, Hilario Costa Episcopo Corsicensi, & Apostolico Vicario Regni Tunchini Orientalis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Apostolica Sedes Cura pro statu omnium Ecclesiarum.

QUANTOPERE Caritas Christi & sollicitudo omnium Ecclesiarum urgere pergat Apostolicam hanc Sanctam Sedem, cupis Pastorum Princeps Jesus Christus per abundantiam Divinae Bonitatis Nobis

quamvis immerentibus Vicariam auctoritatis suae in Suprema Catholica Ecclesia administratione tribuit potestatem, adeo certum est, ut luculentissima Apostolicae caritatis & sollicitudinis huiusmodi argumenta ubique terrarum luce clarius conspiciantur. Romanis sane Pontificis Praedecessores nostri, Nolque ipsi, a remotissimis Orbis terrarum regionibus etsi corpore absentes, spiritum tamen praesentes, nunquam desistimus, quin per Sacros Operarios ad Evangelicam Christi Vineam excolendam omni tempore missos uberrimus Christianae pietatis & aeternae salutis fructus colligeretur.

§. 1. Inter caeteras vero Apostolicas in Asia institutas Missiones, nobilior & fructuosior olim commendabatur illa Cocinchinae; sed ad statum tam perniciosum deplorabilemque jamdudum redacta est, atque in tanta perturbatione modo versatur, ut de illa non sine obortis lacrymis ingentique animi Nostri merore cogitare possimus. Quae autem status perturbationis huiusmodi causa fuerit atque in praesentia sit, manifestum Fraternitati tuae, quippe quae prope oculos spectat, quam Nobis tam longe existentibus, nota est; quam plurimum scilicet gravissimaeque controversiae & concertationes, non minus inter Missionarios diversorum Ordinum, Congregationum, & Institutuum illi adlaborantes, quam inter nonnullos ipsorum, & Apostolicos pro tempore Vicarios, eorumque Coadiutores exorta, quae magno animarum ardore fove, in dies incrementum. Tota vero harum controversiarum concertationumque summa in finibus terminis residentibus, necnon in regionibus erectarum constitutis residentibus, ab unoquoque ex illis directione illorum Christiudelum, in quoquoque ex iisdem Ordinibus, Congregationibus, & Institutis seorsim ac private praesentia, consistit; quemadmodum etiam quoad varias doctrinas ac ritus, seu consuetudines, per eas Regiones iam disseminatas, vel subinductas, ab integerrima Catholica Ecclesiae doctrina disciplinaque discrepantes, aut minime consentaneas, vertitur. Etsi autem Apostolica haec Sancta Sedes, prout semper ac temporum rationem exposcere visum fuit, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, per varias ordinationes praescriptasque rationes, & salutare, & opportunum tum aucterendis componendisque exortis iam diffusis perturbationibus, tum avertendis impediendisque ulterioribus malis, remedium adhibere non omisit; ipsa tamen locorum distantia in causa fuit, quod Apostolica providentia huiusmodi nedum optatus excitatis ardentibusque discordiam incendis penitus extinguendis successus minime responderit; quin imo, propter immaturum Apostolicorum Vicariorum eorumque Coadiutorum obitum, necessariamque novorum utriusque Successorum deputationem, magis diffidiorum concertationumque serior exarserit.

§. 2. Quoniam autem ex relatis propositisque Partium studiis, rationibus, & documentis, invicem ut plurimum pugnantibus, rectum, & aequum, certumque iterum tam longe distitarum iudicium haud facere, ac pronuntiare potuerat ipsa Congregatio Cardinalium Propagandae Fidei; in eam sententiam, ne Missiones huiusmodi penitus interirent, venit anno millesimo septingentesimo trigesimo sexto, ut Apostolicus Visitator facultatibus necessariis, & opportunis instructus per se, record. Clem. PP. XII. Praedecessorem nostrum illuc adlegaretur; qui omnibus inibi perfectis ac mature expensis, praec oculis Deum habens, & ad promovendum Sacrosanctae Catholicae Religionis incrementum dumtaxat intentus, exortas inter Missionarios aliosque controversias & diffidia componeret atque sedaret, inordinationes emendaret, salutaris providentiae ordinem pro recto illorum Christiudelum regimine induceret, ac denique per opportuna decreta (super quibus tamen semper intelligeretur reservata eiusdem Congregationis Cardinalium auctoritas, & dictae Apostolicae Sedis Suprema confirmatio) pristina tranquillitas, concordia, ac praesidium Missionibus illis fere languentibus restitueret firmaretque, Huiusmodi consilio adhaerens idem Clemens Praedecessor, Venerabilem Fratrem Elzearium Franciscum des Achards de la Beaume Episcopum Halicarnasensem, & Pontificio Solio Assistentem, in Civitate nostra Avenionensi natum, & Metropolitanae Ecclesiae Avenionensis Praepositum, in Aposto-

PONT. A. V.

Missiones Cocinchinae varijs agitate diffidit.

Quae nunquam penitus extingui poterunt per Decreta Congreg. de Propag. Fidei.

Mojus consilio, Clem. XII. eo abbas Episcopi Halicarn. Visitator.

ANNO 1744

PONT. A. V.

stolice Concinchinae Visitatorem delegit & ablegavit.

§. 3. Anno itaque MDCCXXXIX. illuc appulsus, ut inuncti numeris partes expleret, vigore facultatum sibi tributarum, post ceptam absolutamque Visitationem Ecclesiarum unicusulique Instituti, nempe Dilectorum Filiorum Presbyterorum Saecularium Seminariorum Missionum ad Exteros Civitatis Parisiensis, Clericorum Regularium Societatis Jesu, Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Excalceatorum Provinciae S. Gregorii Insularum Philippinarum, & Missionariorum ipsius Congregationis Propagandae Fidei, de rebus omnibus, quantum cum Domino potuit, edoctus, edidit Decreta tenoris qui sequitur videlicet.

Et Decreta promulgat.

§. 4. Elzearius Franciscus Des Achards de la Beaume, Dei, & Apostolicae Sedis gratia Episcopus Halicarnasensis, Sanctissimi Domini Nostri D. Papae Praelatus Domesticus, Soli Pontifici Assistent, Ecclesiae Metropolitanae Avenionensi Praepositus, & Missionum Cocinchinae, Cambodiae, & Ciampae Visitator Apostolicus specialiter Delegatus. Omnibus Venerabilibus Missionariis in hac Vice laborantibus, salutem. Ea sunt manus Summi Pontificis, & Sacrae Congregationis de Propaganda Fide in decernenda Visitatione Apostolica; ut eradicatis zizanibus, quae in his partibus semen Patrifamilias suscitabant, granum Praedicationis Evangelicae alias & liberos radices ageret, uberesque fructus, qui huiusmodi Ecclesiae boream implerent, deinde produceret. Cum igitur tantum onus numeris nostris, licet imparibus, impositum fuerit, ex quo ad has oras appulsus, nullam non adhibuimus diligentiam, ut ab iis finibus exultantem tranquillitatem reduceremus, Doctus, qui Caritas est, preces & supplicationes offere non cessavimus, ut Plebis suae miseratae, iis, quibus dederat fidem, largiretur & pacem. Jam votis nostris benignus annuit Deus, & cum summa animi nostri voluptate infelices hos Neophytos, qui Diabolus, aut ignorantia deciperat, rediisse ad cor, & praesere omnimodam Ecclesiae, & Pastoribus obedientiam videmus, iam Sacra frequentantur, ac de sua nunc salute solliciti, qui a pluribus annis peccata non deponabant, ad Tribunalia advolant, & alia Ecclesiae Sacramenta petunt ac recipiunt. Sed ad illud gaudium quo ex toto & tam subitis mutationibus repleri sumus, aliud multo majus accessit, vestrae scilicet, Venerabiles Fratres, Nos adjuvandi voluntatis affectio, & servatius exequendi nostra decreta propositum; sic enim Dsi Opus consummabitur, & pia Sacra Congregationis desideria complebuntur. Ut itaque ad optatum finem perveniamus, parquo ista, quae de Celo descendit, firma & stabilis perseveret, Christianique in plures factiones inopertum non scindantur, suoque legitimos cognoscant Pastores, & ut decet reverentiam, sequentia decreta edenda existimavimus, quae sub pena disobedientiae, & alia majori arbitrio Sacrae Congreg. & nostro imponenda, inviolabiliter ab omnibus Vobis servari mandamus, usque dum de iis certior facta eadem Sacra Congreg. aliter statuendum senserit.

Imbet fignorum

§. 5. Primo quidem, cum experientia compertum sit, iurgiorum & dissensionum nos pauca praebere semina, quando diverse Christianitates a suis legitimis non revertuntur Pastoribus, mandamus, ne inopertum aliquis Missionarius cuiuslibet Instituti aut Ordinis, Saecularis, aut Regularis, etiam e Societate Jesu, audeat mittere facem in Messum alienam, sed contentus unusquisque portionis vineae, quae illi contigit, illam accurate excolat.

sevari Ordinem praescriptum a Cong. Prop. Fidei.

§. 6. II. Et quoniam pro bono & incremento harum Missionum Sacra Congregatio usque de anno 1658. Vicarios Apostolicos duxerit deputandos, qui istarum vinearum culture invigilarent, & cum Sociis & Seminario indigenum formarent, volumus, ut Ordo antiquus ab istudem Vicariis Apostolicis institutus omnino observetur.

Missionum limites designat.

§. 7. III. Adhaerentes Sacrae Congregationis decretis, quibus prohibitum est, ne diversis Instituti Missionarii in eodem Districtu se collocent, ut praecipue videtur est in Decreto 26. Julii 1707. dato, ac ne Ordo Ecclesiasticus confundatur, unicusque Gregi iuxta praescriptum Sacri Concilii Tridentini, proprios Pastores, qui suarum quisque ovium curam habeat, attribuendos, ut infra, duximus. Discussi igitur sedulo omnium iuribus, quae variis in Congressibus coram Nobis habitis tam verbo quam scripto Nobis ab unoquo-

que & ab omnibus partibus expressa sunt, decernimus Primo in Provincia Hué, seu Aulac remanent communis, uti hactenus fuit, inter inclitum Parisiense Seminarium, & Venerabilem Jesu Societatem, ita ut RR. DD. Galli suae Residentias, quas possidebant, & adhuc habent in Toparchis Phncam, & Thoduc, pacifice conservarent, unde Christianitatis, seu Populatioibus illis annexis interveniret. Similiter RR. PP. Societatis abque ulla contradictione remanebant in possessione residentibus, quos habent in Kebat; unde quoque Christianitatis ab ipsis dependentibus occurrerent. Sed cum RR. PP. Franciscani, contra tenorem Decreto unius superius allegatorum, a aliquo admissis Ecclesiis & infra n. 4. Gallorum; mandamus, ut spatio octo dierum, post promulgationem nostrorum Decretorum, R. P. Hieronymus a Sanctissima Trinitate, qui memoratam Ecclesiam aperuit in Tho-duc, se recipiat in Ecclesiam Soingua sitam ad Littus Insulae Regis, & quae pertinere dicitur ad Religionem Seraphicam; At vero cum haec Ecclesia Soingua reperitur in Districtu Kebat RR. PP. Jesuitarum, didus P. Hieronymus ibi remanere poterit quoad vixerit, sed illo discedente, vel decedente, nullus alius ex Familia S. Francisci illi sufficiat. II. Decernimus pariter ut Provincia Cham communis administraretur, sicut hactenus consuevit, a RR. DD. Missionariis Gallis, & RR. PP. Jesuitis, & quilibet respectivo in suis Districtibus curam habeat Christianitatis ab ipsis dependentium; quae quidem Christianitates RR. DD. Gallorum incipiunt a Con-ve, & Keta inclitae, usque ad Suum ex parte Boreali; Christianitates autem RR. PP. Societatis incipiunt a Taïto, & Trachien usque ad Caytlam ex parte Australi. Verum cum RR. PP. Franciscani a paucis annis in magno praedictio precipue RR. PP. Jesuitarum semper reclamantium, mandamus ut dictae Christianitati tam RR. PP. Societatis quam RR. DD. Galli restituantur; & R. P. Philippus a Conceptione, qui in Porto Taïto unam aperuit Ecclesiam, quae solum aliquot minutis distat a residentia RR. PP. Societatis, didus R. P. Philippus se recipiat in Ecclesiam Superiorum Chindoa, quae etiam pertinere dicitur ad Religionem Seraphicam, ubi quoad vixerit, si voluerit, remanebit, ita ut illo discedente vel decedente, nullus alius Franciscanus ipsi substituat, sed tota haec Christianitas, vel aliae ad proprios redeant Pastores. III. Examinata summa cum attentione ac diligentia contentione, quae orta est inter RR. PP. Jesuitas circa Provincias Boreales Dinchat, Quamgbinch, & Dingoc, praecedente utraque Parte illarum Provinciarum administrationem ad se pertinere, affirmantibus RR. PP. Jesuitis se eas aperuisse, & aliquot milia Gentilium Sacro Lavacro in iis abluisse; asserentibus et contra RR. DD. Galli sibi ab ipso ingressu DD. Vicariorum Apostolicorum illas Provincias Boreales Dinchat, Quamgbinch, & Dingoc assignatas fuisse ut illas excolerent, ut de facto eas soli ab illo tempore semper excolere, aut per se, aut per Sacerdotes Anamitas suos Alumnos usque ad annum 1719. quo R. P. Moreta Jesuita se in eas Provincias intravit, fabricando Ecclesiam prope alteram RR. DD. Gallorum; Nos considerantes utraque partem aequalibus iuribus rationibus, & super consulentes equitati, quae videtur exigere ut dictae Provinciae Boreales inter Ven. Jesu Societatem, & inclitum Parisiense Seminarium communes remaneret, quandoquidem tam RR. PP. Jesuitae, quam RR. DD. Missionarii Galli in dictis Provincijs Christianitates aperuerunt; & attamen cum RR. DD. Missionarii Galli omnia iura sua Nobis commiserint, & RR. PP. Societatis sint in actuali possessione dictarum Provincialium Dinchat, Quamgbinch, & Dingoc, decernimus pro bono pacis, ut res remaneant in eodem statu, in quo sunt, scilicet a RR. PP. Jesuitarum memoratarum Provincialium Borealium Dinchat, Quamgbinch, & Dingoc Christianitates administrantur. IV. Circa Provincias Quingha, & Quining, cum probatum fuerit, eas, ante RR. PP. Franciscavorum usurpationem, communiter administratas fuisse a RR. DD. Missionariis Gallis, & a RR. PP. Jesuitis, qui adhuc in dictis Provincijs suas habent Ecclesias, decernimus, ut caritas inter haec duo corpora magis ac magis firmetur, ut Provinciae Quingha curam habeant private RR. PP. Je-